

**Repartia trotuarelor str.A. Lapusneanu, s. Lapusna,
r-nul Hincesti. Portiunile: Casa Cultura-Scoala
muzicala, Biserica-Piata Agricola)**

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Reparatia trotuarelor**

Valoarea de deviz 288 950,57 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	541,61	46,38	25 119,87
2.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	114,00	46,38	5 287,32
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	28,17	46,38	1 306,52
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	767,32	46,38	35 588,31
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	9,01	46,38	417,88
		Total manopera				67 719,90

Materiale:

1.	1212121212121	Apa	m3	4,61	0,00	0,00
2.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	2,91	230,00	669,30
3.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	36,20	230,00	8 326,00
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	7,30	210,00	1 533,00
5.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	2,85	210,00	598,50
6.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	21,66	210,00	4 548,60
7.	1421202206012	Nisip 0,0-3,0 mm	m3	6,14	210,00	1 289,40
8.	2651122100026	Ciment I A 32,5 P 40 saci	kg	2 241,39	1,35	3 025,88
9.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	912,00	1,35	1 231,20
10.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7 524,00	1,35	10 157,40
11.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare 200x100x40mm tip Caramida	m2	578,55	104,16	60 261,77
12.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	34,54	0,00	0,00
13.	26701122050061	Borduri din beton pentru trotuare 50x20x4 cm	m	771,44	25,00	19 286,00
14.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	675,16	8,00	5 401,28
15.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	7 045,20	0,10	704,52
16.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	11,40	0,00	0,00
17.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	7,12	13,29	94,62
		Total materiale de constructii				117 127,47

Utilaje de constructii:

1.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	5,70	10,00	57,00
----	---------------	---	------	------	-------	-------

2.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	5,90	75,00	442,50
3.	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	2,65	180,00	477,00
4.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,71	150,00	106,50
Total utilaje de construcții						1 083,00

Total:

Cheltuieli directe	lei	185 930,37
Asigurare sociala si medicala	22,50 %	15 236,98
Total	100,00 +	201 167,35
Transportarea materialelor	7,00 %	8 198,92
Total	100,00 +	209 366,27
Cheltuieli de regie	8,50 %	17 796,13
Total	100,00 +	227 162,40
Beneficiu de deviz	6,00 %	13 629,74
Total	100,00 +	240 792,14
TVA	20,00 %	48 158,43

Total deviz:

288 950,57

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)